3,634,592.80 3,634,592.80

投资活动现金流入小计 628,171,618.98 367,554,343.17

购建固定资产、无形资产

和其他长期资产支付的现金
59,080,467.45 35,475,556.02

投资支付的现金 570,000,000.00 522,000,000.00

取得子公司及其他营业单

位支付的现金净额

支付其他与投资活动有关

的现金

投资活动现金流出小计 629,080,467.45 557,475,556.02

投资活动产生的现金流量净额 -908,848.47 -189,921,212.85

三、筹资活动产生的现金流量：

吸收投资收到的现金

取得借款收到的现金 550,000,000.00

收到其他与筹资活动有关

的现金

武汉高德红外股份有限公司 2019年第三季度报告全文

32

筹资活动现金流入小计 550,000,000.00

偿还债务支付的现金 510,000,000.00 350,000,000.00

分配股利、利润或偿付利

息支付的现金
25,333,479.75 20,615,010.09

支付其他与筹资活动有关

的现金
671,620.00

筹资活动现金流出小计 535,333,479.75 371,286,630.09

筹资活动产生的现金流量净额 -535,333,479.75 178,713,369.91

四、汇率变动对现金及现金等

价物的影响
86,972.22 151,019.22

五、现金及现金等价物净增加

额
-455,294,632.94 -7,227,897.60

加：期初现金及现金等价

物余额
617,138,696.41 207,110,500.42

六、期末现金及现金等价物余

额
161,844,063.47 199,882,602.82

二、财务报表调整情况说明

1、2019年起执行新金融工具准则、新收入准则或新租赁准则调整执行当年年初财务报

表相关项目情况

□ 适用 √ 不适用

2、2019年起执行新金融工具准则或新租赁准则追溯调整前期比较数据说明

√ 适用 □ 不适用

根据2019年8月26日武汉高德红外股份有限公司第四届董事会第二十一次会议审议通过

的《关于会计政策变更的议案》，按照2019年4月30日财政部发布的《关于修订印发2019年度

一般企业财务报表格式的通知》（财会[2019]6号）要求，本集团对该文件涉及的比较财务报

表按照相关规定采用追溯调整法，对可比会计期间的比较数据进行相应调整（详见财务报表）。

受重要影响的报表项目名称和金额明细如下：

1）合并资产负债表及合并利润表

单位：元

2018年12月31日 调整前 调整后 变动额

资产类：

其中：

应收票据及应收账款 896,730,448.03 -896,730,448.03

武汉高德红外股份有限公司 2019年第三季度报告全文

33

其中：应收票据 159,286,462.93 -159,286,462.93

应收账款 737,443,985.10 -737,443,985.10

应收票据 159,286,462.93 159,286,462.93

应收账款 737,443,985.10 737,443,985.10

可供出售金融资产 20,000,000.00 -20,000,000.00

其他权益工具投资 20,000,000.00 20,000,000.00

负债类：

其中：

应付票据及应付账款 232,895,468.91 -232,895,468.91

应付票据 21,326,496.17 21,326,496.17

应付账款 211,568,972.74 211,568,972.74

一年内到期的非流动负债 10,104,128.40 -10,104,128.40

递延收益 59,678,630.93 69,782,759.33 10,104,128.40

2018年1-9月 调整前 调整后 变动额

损益类：

管理费用 91,135,396.13 83,194,994.30 -7,940,401.83

研发费用 121,862,696.20 129,803,098.03 7,940,401.83

财务费用 9,718,211.87 9,298,411.87 -419,800.00

其他收益 58,479,582.91 72,024,150.67 13,544,567.76

信用减值损失 27,544,760.22 27,544,760.22

资产减值损失 27,544,760.22 -27,544,760.22

营业外收入 15,053,136.59 1,088,768.83 -13,964,367.76

2）母公司资产负债表及利润表

单位：元

2018年12月31日 调整前 调整后 变动额

资产类：

其中：

应收票据及应收账款 657,421,806.99 -657,421,806.99

其中：应收票据 147,322,612.06 -147,322,612.06

应收账款 510,099,194.93 -510,099,194.93

应收票据 147,322,612.06 147,322,612.06

应收账款 510,099,194.93 510,099,194.93

可供出售金融资产 10,000,000.00 -10,000,000.00

其他权益工具投资 10,000,000.00 10,000,000.00

负债类：

其中：

应付票据及应付账款 226,564,644.91 -226,564,644.91

应付票据 71,326,496.17 71,326,496.17

应付账款 155,238,148.74 155,238,148.74

武汉高德红外股份有限公司 2019年第三季度报告全文

34

一年内到期的非流动负债 10,104,128.40 -10,104,128.40

递延收益 49,678,630.93 59,782,759.33 10,104,128.40

2018年1-9月 调整前 调整后 变动额

损益类：

管理费用 53,580,733.78 45,640,331.95 -7,940,401.83

研发费用 59,797,218.75 67,737,620.58 7,940,401.83

财务费用 11,781,830.90 11,362,030.90 -419,800.00

其他收益 58,443,818.89 69,358,415.19 10,914,596.30

信用减值损失 27,028,039.60 27,028,039.60

资产减值损失 27,028,039.60 -27,028,039.60

营业外收入 12,097,857.40 763,461.10 -11,334,396.30

三、审计报告

第三季度报告是否经过审计

□ 是 √ 否

公司第三季度报告未经审计。

武汉高德红外股份有限公司

法定代表人：黄立

二○一九年十月二十八日

	第一节 重要提示
	第二节 公司基本情况
	一、主要会计数据和财务指标
	二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表
	1、普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前10名股东持股情况表
	2、公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表

	第三节 重要事项
	一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因
	二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
	三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项
	四、对2019年度经营业绩的预计
	五、以公允价值计量的金融资产
	六、违规对外担保情况
	七、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况
	八、委托理财
	九、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

	第四节 财务报表
	一、财务报表
	1、合并资产负债表
	2、母公司资产负债表
	3、合并本报告期利润表
	4、母公司本报告期利润表
	5、合并年初到报告期末利润表
	6、母公司年初至报告期末利润表
	7、合并年初到报告期末现金流量表
	8、母公司年初到报告期末现金流量表

	二、财务报表调整情况说明
	1、2019年起执行新金融工具准则、新收入准则或新租赁准则调整执行当年年初财务报表相关项目情况